
22. 8. 2015

ROZDÍLY
V PRAVIDLECH

2010 – 2014
2014 – 2018 



22. 8. 2015

PRAVIDLO 7
DEFINICE BREJKU

• hráč má puk pod kontrolou
nebo je ve zjevné pozici jej získat

%

PRAVIDLO 23 – NEOPRÁVNĚNÝ HRÁČ 
ÚČASTNÍCÍ SE UTKÁNÍ

• gól neplatil, pokud byl neoprávněný střelec nebo asistent
• nyní gól neplatí, ani když je neoprávněný hráč na ledě



22. 8. 2015

PRAVIDLO 52 
URČENÍ MÍSTA VHAZOVÁNÍ / OBECNĚ
PRAVIDLO 53 
URČENÍ MÍSTA VHAZOVÁNÍ / ULOŽENY TRESTY

• rozpor mezi P52-iv. a P53-v.
• po uložení OT, OK útočícímu hráči v útočném pásmu
• vhazuje se v útočném pásmu
• řídí se podle 53-v. – specifikováno:

%

PRAVIDLO 58 
POSTUP PŘI VHAZOVÁNÍ
• hráči na vhazování:  BRÁNÍCÍ jako první (58-v.)
• hráči kolem vhazování:  ÚTOČÍCÍ jako první
• Kniha příkladů:

%



22. 8. 2015

PRAVIDLO 53 
URČENÍ MÍSTA VHAZOVÁNÍ / ULOŽENY TRESTY
• výhoda k uložení trestu, zakázané uvolnění
• vhazování vždy podle trestu

PRAVIDLO 66
ZAKÁZANÉ UVOLNĚNÍ / HERNÍ SITUACE
• puk jde kolem dvou hráčů na útočné modré čáře
• nadzvednutí hole video



22. 8. 2015

PRAVIDLO 66
ZAKÁZANÉ UVOLNĚNÍ / HERNÍ SITUACE
• Kniha příkladů:

PRAVIDLO 57
URČENÍ MÍSTA VHAZOVÁNÍ / ÚTOČNÉ PÁSMO

• útočící hráč vystřelí na branku
• zasáhne brankovou konstrukci
• puk jde mimo hřiště
• vhazování u branky

video

%



22. 8. 2015

PRAVIDLO 66
ZAKÁZANÉ UVOLNĚNÍ / HERNÍ SITUACE

• brankář se pohne směrem k puku, zůstává v brankovišti
• Kniha příkladů:

%

PRAVIDLO 67 – PUK MIMO HRU
• protihráče nakloněného ze střídačky zasáhne puk 
• spravedlivé řešení: vhazování ve středním pásmu



22. 8. 2015

PRAVIDLO 67 – PUK MIMO HRU
• spoluhráče nakloněného ze střídačky zasáhne puk 
• vhazování, odkud bylo zahráno

PRAVIDLO 80 – VHAZOVÁNÍ PO OFSAJDU

• chyba rozhodčího – zbytečně odpískaný ofsajd
• vhazování vždy u modré
• přestože:

%



22. 8. 2015

PRAVIDLO 97 – NEUZNÁNÍ GÓLU / HERNÍ AKCE

• čárový rozhodčí vidí přestupek
• provinivší se tým vstřelí gól 
• gól se neuzná při VT, TH
• gól se neuzná ani při 

- osobním trestu do konce utkání 
- nebo trestu za nesportovní chování včetně menšího

PRAVIDLO 98
NEUZNÁNÍ GÓLU / BRANKA MIMO POZICI

• bránící hráč posune branku a soupeř dosáhne gól

• gól se uzná pokud
• soupeř právě střílel předtím, než byla branka posunuta
• hlavní rozhodčí rozhodne, že by byl puk vnikl do branky, 

kdyby byla branka zůstala ve své normální pozici

%



22. 8. 2015

PRAVIDLO 99 – UŽITÍ BRANKOVÉHO 
VIDEOROZHODČÍHO K URČENÍ GÓLU
• hlavní rozhodčí musí použít signál 
• následuje dotaz na videorozhodčího
• 99-ii.

„Záleží na brankovém videorozhodčím, 
zda potvrdí rozhodnutí hlavního rozhodčího, 
nebo je z pádných důvodů vyvrátí.“

%

PRAVIDLO 100 – KDY LZE UKLÁDAT TRESTY

• čárový rozhodčí nemůže iniciovat uložení trestů 
za pokus o bodnutí (MT+MT+OT)



22. 8. 2015

PRAVIDLO 100 – KDY LZE UKLÁDAT TRESTY
• výhoda k uložení trestu
• stejný tým se dopustí dalšího přestupku na ML

(např. příliš mnoho hráčů)

• čárový nepíská
• dle Knihy příkladů použije signál

%

PRAVIDLO 107 – DÉLKA TRESTŮ / OSOBNÍ TREST
• uložen OT, trestaný hráč je zraněn
• na trestnou lavici musí náhradník, po ošetření vyměnit



22. 8. 2015

PRAVIDLO 116
NAPADÁNÍ ROZHODČÍCH

• hráč udeří 
do ochranného skla nebo mantinelu
na protest proti rozhodnutí rozhodčího

• menší trest

• pokud je hráč právě trestán, obdrží osobní trest

%

PRAVIDLO 118 KOUSNUTÍ

PRAVIDLO 162 PLIVNUTÍ

• nová pravidla
• stejný trest
• plivnutí: také úmyslně otře krev



22. 8. 2015

PRAVIDLO 120 – ZLOMENÁ HŮL / HRANÍ – NAHRAZENÍ
• z duté hole vypadne horní konec („špunt“) 
• zlomená hůl je …, která není kompletní
• pokud s ní hraje, menší trest

• hráč zlomí/ztratí hůl
• u střídačky přijme hůl ze vzduchu (nebylo „z ruky do ruky“)
• MT + OK nebo ML

PRAVIDLO 120
ZLOMENÁ HŮL / HRANÍ – NAHRAZENÍ

• hráč zlomil hůl 
• neupustil část 
• jede na střídačku s částí hole

• brankáři / spoluhráči vypadla hůl
• hráč mu ji postrčí po ledě

• v obou případech menší trest

4 x video

%



22. 8. 2015

PRAVIDLO 135 – ZDRŽOVÁNÍ HRY / VYSTŘELENÍ 
NEBO VYHOZENÍ PUKU MIMO HŘIŠTĚ
• v Extralize podle pravidel IIHF
• v ostatních soutěžích zvláštní podmínky
• komise rozhodčích navrhne zrušení 

„domácího ustanovení“
• jednání VV ČSLH příští týden
• o výsledku budeme informovat



22. 8. 2015



22. 8. 2015

PRAVIDLO 135 – ZDRŽOVÁNÍ HRY / VYSTŘELENÍ 
NEBO VYHOZENÍ PUKU MIMO HŘIŠTĚ
• aplikace odst. ii.
Trest nebude uložen, pokud hráč vystřelí puk 
přímo přes hrazení hráčských lavic, ale puk 
nepřeletí ochranné sklo za hráčskými lavicemi.

• pokud za střídačkou není ochranné sklo, 
nemůže jej puk přeletět 

• bez trestu

PRAVIDLO 135 – ZDRŽOVÁNÍ HRY / VYSTŘELENÍ 
NEBO VYHOZENÍ PUKU MIMO HŘIŠTĚ
• aplikace odst. iv.
Hráči, který zahraje puk ze svého 
obranného pásma tak, že zasáhne nad ledem
buď ukazatel času anebo jakoukoli konstrukci, 
což způsobí přerušení hry, nebude uložen trest.

• jakákoli konstrukce (střecha, časomíra, reklama) 
• bez trestu



22. 8. 2015

PRAVIDLO 160 - PODKOPNUTÍ

• hráč podkopne soupeře

• jiná pravidla
• podražení
• zásah do nohou

%

PRAVIDLO 163 – VYSMÍVÁNÍ 



22. 8. 2015

PRAVIDLO 168
NESPORTOVNÍ CHOVÁNÍ

• oslavuje spoluhráče nebo mu gratuluje po zranění 
protihráče – MT

• hráč zabrzděním nahodí brankáře – MT
• hráč úmyslně vstoupí na hráčskou lavici – OT

(může být MT + OT)

video

%

PRAVIDLO 171
NAŘÍZENÍ TRESTNÉHO STŘÍLENÍ / BREJK

okamžik přerušení hry:

• při výhodě k uložení MT, VT atd. 
se píská, až přejde puk pod kontrolu (114-iii),

• při výhodě k nařízení TS za faul v brejku
se píská po skončení akce (171-ii)

video

%



22. 8. 2015

PRAVIDLO 177
TRESTNÉ STŘÍLENÍ / PROVÁDĚNÍ

• puk se dotkne bočního mantinelu
• otočka o 360° s pukem na holi zakázána

video

video

%

PRAVIDLO 178
PROVÁDĚNÍ TRESTNÉHO STŘÍLENÍ /
ZVLÁŠTNÍ SITUACE

• hráč při TS rozptyluje brankáře
• trestné střílení se ukončí

video

%



22. 8. 2015

PRAVIDLO 178 – PROVÁDĚNÍ TRESTNÉHO 
STŘÍLENÍ / ZVLÁŠTNÍ SITUACE

• hráč může do branky při TS bez kompletní výstroje
(jen pokud jsou oba brankáři mimo hru a jen na TS)

• Kniha příkladů:

PRAVIDLO 179 – PŘIZNANÝ GÓL

• přiznaný gól
• rozhodující okamžik nahrazení brankáře hráčem:

%



22. 8. 2015

PRAVIDLO 187 – BRANKÁŘSKÁ VÝSTROJ / 
OBECNĚ

• měření brankářské výstroje 
• jen po skončení 1. nebo 2.třetiny
• po skončení 3. třetiny nelze

PRAVIDLO 203 
NEOPRÁVNĚNÉ STŘÍDÁNÍ / BRANKÁŘ

• předčasný vstup hráče za brankáře
• podle textu přerušuje jen hlavní rozhodčí

• (může přerušit i čárový)

%



22. 8. 2015

PRAVIDLO 213 
ZDRŽOVÁNÍ HRY / BRANKÁŘ - POSUNUTÁ BRANKA

• brankář posune branku v posledních dvou minutách 
= TS

• v odstavci ii. chybí slovo „úmyslně“:

• odstavec ii. navazuje na odstavec i.

PRAVIDLO 135 – ZDRŽOVÁNÍ HRY /
VYSTŘELENÍ NEBO VYHOZENÍ PUKU MIMO HŘIŠTĚ

PRAVIDLO 217 – ZDRŽOVÁNÍ HRY / BRANKÁŘ
– VYSTŘELENÍ NEBO VYHOZENÍ PUKU MIMO HŘIŠTĚ

• hráč / brankář vystřelí puk úmyslně mimo hřiště 
• menší trest 
• včetně přerušení hry

%



22. 8. 2015

DOTAZY


